
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 5   DEL 15/01/2025  

OGGETTO: RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA DI LIVORNO DEL TRIBUTO T.E.F.A. 
APPLICATO : ALLA TARES 2013 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 ALLA 
TARES 2013 DA ACCERTAMENTO RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA 
TARI 2014 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2015 RISCOSSA 
NEL  MESE  DI  DICEMBRE  2024  -  ALLA  TARI  2016  RISCOSSA  NEL  MESE  DI 
DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2017 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA 
TARI 2018 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2019 RISCOSSA 
NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI DA ACCERTAMENTO RISCOSSA NEL 
MESE  DI  DICEMBRE  2024  -  ALLA TARSU DA ACCERTAMENTO  RISCOSSA NEL 
MESE DI DICEMBRE 2024 . 

RICHIAMATI:

 il Provvedimento del Sindaco n.2 del 1/2/2024 di nomina dei Responsabili di Area;

 che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale  n.13 del 15/3/2024;
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 il  decreto  del  Ministro  dell'Interno  del  24  dicembre 2024 che ha differito,  al  28 
febbraio 2025, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025-2027 
degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL.

Preso atto quindi che ad oggi quindi l’annualità 2025 del bilancio è gestita in esercizio 
prevvisorio ai sensi dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 01/07/09 con la quale viene con-
fermato  nella  qualità  di  Responsabile  della  Tassa per  lo  Smaltimento  dei  Rifiuti  Solidi 
Urbani l’Istruttore Direttivo Dott. Stefano Servidei;

Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.65  del  28/05/2013  con  la  quale  è  stato  nominato 
funzionario responsabile del tributo comunale sui rifiuti  e servizi (Tares) il  dott.  Stefano 
Servidei;

Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.78  del  12/06/2014  con  la  quale  è  stato  nominato 
funzionario responsabile dell’imposta unica comunale (IUC) il dott. Stefano Servidei;

Vista la Delibera del Commissario Prefettizio con i poteri della G.C. n.11/2016 dal titolo: 
“Conferma nomina del responsabile dell’imposta unica comunale (Iuc);

Richiamata  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  18  del  9/08/2017  con  la  quale  si  conferma  il  
Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC);

Richiamata in ultima la Deliberazione di G.C. n. 150 del 20/07/22 con la quale si nomina il 
Funzionario Responsabile della TARI il dott. Stefano Servidei; 

Visto l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 avente ad oggetto la liquidazione della  
spesa;

Visto l'art. 14, comma 1, del D.L. 06.12.2011, n. 201 convertito con modificazioni in legge 
n. 22.12.2011, n.214, con il quale è stata disposta l'introduzione del Tributo sui rifiuti e sui 
servizi (TARES) con decorrenza del 01.01.2013 a copertura dei costi relativi al servizio di 
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento e dei costi relativi ai servizi 
indivisibili dei Comuni;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.52 del 12.07.2013 relativa all’approvazione del 
regolamento per l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.54 del 12.07.2013 relativa all’approvazione 
delle tariffe del tributo sui rifiuti sui servizi anno 2013;

Vista la Determina Area Finanziaria/Tributaria n.39 del 26.09.2013 con la quale è stato 
approvato l’elenco principale degli avvisi bonari di pagamento Tares 2013 e, tra l’altro, si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 87.474,00 sull’Intervento/Capitolo 1.01.04.05/20 
per  il  trasferimento  alla  Provincia  di  Livorno  dell’addizionale  provinciale  sulla  Tares 
(Impegno n.1132/2013);
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Vista la nota dell’Amministrazione Provinciale di Livorno n.22.572 del 10.06.2013 con la 
quale è stata trasmessa la Circolare n.1 relativa al tributo per l’esercizio delle funzioni di 
tutela, protezione ed igiene dell’ambiente T.E.F.A. applicata al nuovo tributo Tares per una 
percentuale pari al 3,5%;

Visto l’art. 1 comma 639 della Legge n.147 del 27 dicembre 2013 che istituisce l’Imposta 
Unica  Comunale  (IUC)  composta,  tra  gli  altri  tributi,  dalla  Tassa  Rifiuti  (TARI)  che  a 
decorrere  dal  1°  gennaio  2014,  ha  sostituito  il  Tributo  Comunale  sui  Rifiuti  e  Servizi 
(TARES)  applicata  dal  Comune  nell’anno  2013,  e  il  comma  666  che  conferma 
l’applicazione del tributo provinciale TEFA anche alla TARI;

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.47  del  18.08.2014  ed  ss.mm.ii.  relativa 
all’approvazione  del  regolamento  per  l’applicazione  dell’imposta  unica  comunale  (IUC) 
contenente tra gli altri la disciplina relativa alla TARI;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.51 del 18.08.2014 relativa all’approvazione 
delle tariffe della TARI anno 2014;

Vista la Determina Area Finanziaria/Tributaria n.53 del 09.09.2014 con la quale è stato 
approvato l’elenco principale degli avvisi bonari di pagamento Tari 2014 e, tra l’altro, si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 92.635,09 sull’Intervento/Capitolo 1.01.04.05/20 
per il trasferimento alla Provincia di Livorno dell’addizionale provinciale sulla Tari (Impegno 
n.1015/2014);

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.31 del 30.04.2015 relativa all’approvazione 
delle tariffe del tributo Tari anno 2015; 

Vista la propria Determinazione n. 62 del 25/08/15 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
PRINCIPALE DEGLI AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2015 - ACCERTAMENTO 
ED IMPEGNO” con la  quale tra  l’altro,  si  è  provveduto ad accertare € 90.577,42 alla 
risorsa/capitolo  0/3570  (acc.to.  n.1202/15)  per  l’incasso  per  conto  della  Provincia  del 
tributo  Tefa  sulla  Tari  anno  2015  e  ad  impegnare  la  somma  di  €  90.577,42 
sull’Intervento/Capitolo  0/19120  (impegno  n.  1081/15)  per  il  relativo  trasferimento  alla 
Provincia di Livorno;

Vista la propria Determinazione n. 82 del 29/10/15 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
DEGLI  AVVISI  BONARI  DI  PAGAMENTO  TARI  2015  CONCESSIONI  DI  SUOLO 
PUBBLICO - INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO ED IMPEGNO” con la quale tra l’altro, si 
è provveduto ad integrare l’impegno n.1081/15 e l’accertamento n. 1202/15 della somma 
di Euro 1.316,83 rispettivamente sull’Intervento/Capitolo 0/19120 e sulla risorsa/capitolo 
0/3570 quale “QUOTA TEFA DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA ” calcolata sul tributo 
TARI relativa ai suoli pubblici anno 2015 del bilancio di previsione dell’esercizio 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.17 del  14.04.2016 relativa all’approvazione 
delle tariffe del tributo Tari anno 2016; 

Vista la propria Determinazione n. 61 del 01/07/16 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
PRINCIPALE DEGLI AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2016 - ACCERTAMENTO 
ED IMPEGNO” con la  quale tra  l’altro,  si  è  provveduto ad integrare l’accertamento al 
capitolo 357000/0 (acc.to. n.944/16) per l’incasso per conto della Provincia del tributo Tefa 
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sulla Tari anno 2016 e ad integrare l’impegno Capitolo 1912000/0 (impegno n. 868/16) per 
il relativo trasferimento alla Provincia di Livorno;

Vista la propria Determinazione n. 98/2016 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2016 CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO - 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO ED IMPEGNO” con la quale tra l’altro, si è provveduto 
ad integrare l’impegno n. 868/16 e l’accertamento  n.944/16 della somma di Euro 1.031,95 
rispettivamente al Capitolo di spesa 1912000/0  e al capitolo di entrata 357000/0  quale 
“QUOTA TEFA DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA ” calcolata sul tributo TARI relativa ai  
suoli  pubblici  anno 2016 del  bilancio di  previsione dell’esercizio  2016 che presenta la 
necessaria disponibilità;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.104/16  con  oggetto:  “Attività  di  
accertamento Tarsu- Tares -Tari anno 2016 –accertamento” con la quale sono stati, tra 
l’altro impegnati gli importi relativi al TEFA da riversare alla Provincia al momento della 
riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al  capitolo  1912000/0  impegni  nn.1593/16-
1594/16-1595/16;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n.5 del 
29.03.2017 relativa all’approvazione delle tariffe del tributo Tari anno 2017; 

Vista la propria Determinazione n. 33 del 14/06/17 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
PRINCIPALE DEGLI AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2017- ACCERTAMENTO ED 
IMPEGNO” con la quale tra l’altro, si è provveduto ad assumere l’accertamento al capitolo 
357000/0 (acc.to. n.740/17) per l’incasso per conto della Provincia del tributo Tefa sulla 
Tari anno 2017 e ad assumere l’impegno Capitolo 1912000/0 (impegno n. 680/17) per il 
relativo trasferimento alla Provincia di Livorno;

Vista la propria Determinazione n. 69/2017 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2017 CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO - 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO”  con  la  quale  tra  l’altro,  si  è 
provveduto ad integrare l’impegno n. 680/17 e l’accertamento n. 740/17 della somma di 
Euro  941,85  rispettivamente  al  Capitolo  di  spesa  1912000/0   e  al  capitolo  di  entrata 
357000/0  quale “QUOTA TEFA DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA ” calcolata sul tributo 
TARI relativa ai suoli pubblici anno 2017 del bilancio di previsione dell’esercizio 2017;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.94/17  con  oggetto:  “Attività  di 
accertamento  Tarsu-Tares-Tari  anno  2017  –accertamento”  con  la  quale  sono  stati,  tra 
l’altro  variati  gli  impegni  relativi  al  TEFA da  riversare  alla  Provincia  al  momento  della 
riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al  capitolo  1912000/0  impegni  nn.1029/17-
1125/17-1126/17;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.18 del  29.03.2018 relativa all’approvazione 
delle tariffe del tributo Tari anno 2018;

Vista la propria Determinazione n. 37 del 31/05/18 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
PRINCIPALE DEGLI AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2018- ACCERTAMENTO ED 
IMPEGNO” con la quale tra l’altro, si è provveduto ad assumere l’accertamento al capitolo 
357000/0 (acc.to. n.666/18) per l’incasso per conto della Provincia del tributo Tefa sulla 
Tari anno 2018 e ad assumere l’impegno Capitolo 1912000/0 (impegno n. 704/18) per il  
relativo trasferimento alla Provincia di Livorno;
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Vista la propria Determinazione n. 87/2018 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2018 CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO - 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO”  con  la  quale  tra  l’altro,  si  è 
provveduto ad integrare l’impegno n. 704/18 e l’accertamento n. 666/18 della somma di 
Euro 1.255,88 rispettivamente al  Capitolo di  spesa 1912000/0  e al  capitolo di  entrata 
357000/0  quale “QUOTA TEFA DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA ” calcolata sul tributo 
TARI relativa ai suoli pubblici anno 2018 del bilancio di previsione dell’esercizio 2018;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.107/18  con  oggetto:  “Attività  di  
accertamento  Tarsu-Tares-Tari  anno  2018 –accertamento”  con  la  quale  sono  stati,  tra 
l’altro  variati  gli  impegni  relativi  al  TEFA da  riversare  alla  Provincia  al  momento  della 
riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al  capitolo  1912000/0  impegni  nn.1846/18-
1847/18-1848/18;

Vista la propria Determinazione n. 35 del 11/06/19 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO 
PRINCIPALE DEGLI AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2019-  ACCERTAMENTO 
ED IMPEGNO” con la quale tra l’altro, si  è provveduto ad assumere l’accertamento al  
capitolo 357000/0 (acc.to. n.734/19) per l’incasso per conto della Provincia del tributo Tefa 
sulla Tari anno 2019 e ad assumere l’impegno Capitolo 1912000/0 (impegno n. 747/19) 
per il relativo trasferimento alla Provincia di Livorno;

Vista la propria Determinazione n. 87/2019 dal titolo “APPROVAZIONE ELENCO DEGLI 
AVVISI BONARI DI PAGAMENTO TARI 2019 CONCESSIONI DI SUOLO PUBBLICO - 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO”  con  la  quale  tra  l’altro,  si  è 
provveduto ad integrare l’impegno n. 747/19 e l’accertamento n. 734/18 della somma di  
Euro 1.165,26 rispettivamente al  Capitolo di  spesa 1912000/0  e al  capitolo di  entrata 
357000/0  quale “QUOTA TEFA DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA ” calcolata sul tributo 
TARI relativa ai suoli pubblici anno 2019 del bilancio di previsione dell’esercizio 2019;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.95/19  con  oggetto:  “Attività  di 
accertamento Tares e Tari anno 2019 – accertamento” con la quale sono stati, tra l’altro 
effettuati  gli  impegni  relativi  al  TEFA  da  riversare  alla  Provincia  al  momento  della 
riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al  capitolo  1912000/0  impegni  nn.1929/19-
1930/19;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.92/20  con  oggetto:  “Attività  di 
accertamento Tari anno 2020 – accertamento” con la quale è stato, tra l’altro effettuato 
l’impegno relativo al TEFA da riversare alla Provincia al momento della riscossione degli  
accertamenti in oggetto al capitolo 1912000/0 impegno n.2007/20;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.105/21  con  oggetto:  “Attività  di 
accertamento Tari anno 2021 – accertamento” con la quale è stato, tra l’altro effettuato 
l’impegno relativo al TEFA da riversare alla Provincia al momento della riscossione degli  
accertamenti in oggetto al capitolo 1912000/0 impegno n.2256/21;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.78/22  con  oggetto  “ATTIVITÀ  DI 
ACCERTAMENTO  TARI  ANNO  2022  PER  OMESSA  DICHIARAZIONE  – 
ACCERTAMENTO” con la quale è stato, tra l’altro effettuato l’impegno relativo al TEFA da 
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riversare  alla  Provincia  al  momento  della  riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al 
capitolo 1912000/0 impegno n.2197/22;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.110/23  con  oggetto  “ATTIVITÀ  DI 
ACCERTAMENTO  TARI  ANNO  2023  PER  OMESSA  DICHIARAZIONE  – 
ACCERTAMENTO” con la quale è stato, tra l’altro effettuato l’impegno relativo al TEFA da 
riversare  alla  Provincia  al  momento  della  riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al 
capitolo 1912000/0 impegno n.2255/23;

Vista  la  Determina  Area  Finanziaria  Tributaria  n.100/24  con  oggetto  “ATTIVITÀ  DI 
ACCERTAMENTO  TARI  ANNO  2024  PER  OMESSA  DICHIARAZIONE  – 
ACCERTAMENTO” con la quale è stato, tra l’altro effettuato l’impegno relativo al TEFA da 
riversare  alla  Provincia  al  momento  della  riscossione  degli  accertamenti  in  oggetto  al 
capitolo 1912000/0 impegno n.2294/24;

Dato atto che il Comune a decorrere dal 1 gennaio 2013 provvede alla riscossione diretta 
della Tarsu derivante da attività di accertamento e che quindi oltre ad introitare la tassa e 
le relative sanzioni ed interessi riscuote anche la T.E.F.A. per una percentuale del 3,5% 
che deve riversare alla Provincia;

Vista la nota dell’Amministrazione Provinciale di Livorno n.32.219 del 15.09.2014 con la 
quale è stata trasmessa la Circolare n.1 relativa al tributo per l’esercizio delle funzioni di 
tutela, protezione ed igiene dell’ambiente T.E.F.A. applicata al nuovo tributo Tari sempre 
per una percentuale del 3,5%;

Visto il Regolamento Provinciale relativo al tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, 
protezione ed igiene dell’ambiente T.E.F.A.;

Dato atto che per la riscossione e riversamento della suddetta T.E.F.A. viene riconosciuta 
una commissione al Comune pari allo 0,30% dell’importo trasferito;

Dato atto, inoltre, che le Circolari della Provincia di Livorno sopra richiamate dispongono di 
effettuare il  versamento del  Tributo T.E.F.A.  mensilmente entro il  ventesimo giorno del 
mese successivo a quello in cui sono stati riscossi gli importi dei tributi TARES e TARI 
come già per la TARSU e stabiliscono che il  versamento può essere rimandato senza 
maggiorazione di interessi al mese successivo qualora l’importo da versare alla Provincia 
risulti inferiore ad € 1.000,00;

Ritenuto quindi necessario provvedere al versamento del tributo T.E.F.A. di competenza 
del mese di dicembre 2024  per quanto riguarda la TARES anno 2013, di competenza del 
mese di dicembre 2024  per quanto riguarda la TARI anni 2014, 2015, 2016, 2017,  2018, 
2019 di competenza del mese di dicembre 2024 per quanto riguarda la TARES anno 2013 
da  accertamento, di competenza del mese di dicembre 2024 per quanto riguarda la TARI 
da accertamento e di  competenza del  mese di  dicembre 2024 per quanto riguarda la 
TARSU  da  accertamento,  nel  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  alle   circolari  sopra 
richiamate;     
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Rilevato che del mese di dicembre 2024 gli  incassi Tares 2013 del Comune di Campo 
nell’Elba  sono  stati  pari  ad  Euro  €  0,00  ricomprendendo  un’addizionale  Provinciale 
T.E.F.A. pari ad € 0,00; 

Rilevato  che del  mese di  dicembre  2024 gli  incassi  Tares  2013 da  accertamento  del 
Comune di Campo nell’Elba sono stati pari ad Euro € 0,00 determinando un’addizionale 
Provinciale T.E.F.A. pari ad € 0,00; 
  
Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2014 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00;           

Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2015 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00; 

Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2016 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00;

Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2017 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00;  

Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2018 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00;   

Rilevato che del  mese di  dicembre 2024 gli  incassi  Tari  2019 del  Comune di  Campo 
nell’Elba sono stati  pari  ad Euro 0,00 determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. 
pari ad Euro 0,00;  

Rilevato  che  del  mese  di  dicembre  2024  gli  incassi  Tari  derivanti  da  attività  di 
accertamento  del  Comune  di  Campo  nell’Elba  sono  stati  pari  a  Euro  6.701,55 
determinando un’addizionale Provinciale T.E.F.A. pari ad Euro 558,00;  

Rilevato  che  del  mese  di  dicembre  2024  gli  incassi  Tarsu  derivanti  da  attività  di 
accertamento del Comune di Campo nell’Elba sono stati pari ad Euro 0,00 determinando 
un’addizionale Provinciale T.E.F.A. pari ad Euro 0,00;   
 

Dato atto che la commissione spettante al Comune di Campo nell’Elba per il riversamento 
delle somme di cui ai punti precedenti ammonta ad Euro 0,00 in relazione alla Tares 2013,  
ad Euro 0.00 in relazione alla Tares 2013 da accertamento, ad Euro 0,00 in relazione alla 
TARI anno 2014, ad Euro 0,00 in relazione alla TARI anno 2015, ad Euro 0,00 in relazione 
alla TARI anno 2016, ad Euro 0,00 in relazione alla TARI anno 2017, ad Euro 0,00 in 
relazione alla TARI anno 2018, ad Euro 0,00 in relazione alla TARI anno 2019,  ad Euro 
1,68 in relazione alla TARI da accertamento, ad Euro 0,00 in relazione alla TARSU da 
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accertamento  e che gli stessi importi verranno trattenuti sul versamento alla Provincia di 
Livorno ed introitati sul capitolo 160100/0;

Dato atto che i pagamenti in oggetto non rientrano nelle finalità di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010, n. 136, e ss.mm, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. 118/11 e ss.mm. ed in particolare l’allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato  il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. Nonché  
di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del d.lgs. 267/2010;

DETERMINA

Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARES 2013 incassi del mese di dicembre 
2024 imputando la spesa all’impegno n. codice… Capitolo ……. del Bilancio 2024/2026 
anno 2025;   

Trattenendo contestualmente la somma di € 0,0 a titolo di commissione per il riversamento 
relativo alla  Tares 2013 di  competenza del  mese di  dicembre 2024 e accertando tale 
importo in entrata al codice 3010201/999 capitolo 160100 del Bilancio 2024/2026 anno 
2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;  
 
Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale  (T.E.F.A.)  sul  tributo  TARES 2013 da accertamento  incassi  del 
mese  di  dicembre  2024  imputando  la  spesa  all’impegno  n.1847/2018  codice 
99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 del Bilancio 2024/2026 anno 2025;   
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tares  2013  da  accertamento  di  competenza  del  mese  di 
dicembre  2024  e  accertando  tale  importo  in  entrata  al  codice  3010201/999  capitolo 
160100 del Bilancio 2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile; 
 
Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARI 2014 incassi del mese di dicembre  2024 
imputando la spesa all’impegno n.1971/23 Capitolo 1912000 del Bilancio 2024/2026 anno 
2025; 
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2014  di  competenza  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;  
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Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARI 2015 incassi del mese di dicembre  2024 
a valere sul codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 impegno n. 489/23 del Bilancio 
2024/2026 anno 2025;   
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2015  di  competenza  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile; 
 
Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARI 2016 incassi del mese di dicembre  2024 
a valere sul codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 impegno n. 1081/23 del Bilancio 
2024/2026 anno 2025;   
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2016  di  competenza  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;   

Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARI 2017 incassi del mese di dicembre  2024 
a valere sul codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 impegno n. 636/24 del Bilancio 
2024/2026 anno 2025; 
  
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2017  di  competenza  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;  
 
Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARI 2018 incassi del mese di dicembre  2024 
a valere per € 0,00 sul codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 impegno n. 704/18 e 
per € 0,00 impegno n. 893/23 del Bilancio 2024/2026 anno 2025; 
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2018  di  competenza  di  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;  

Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.)  sul  tributo TARI 2019 del  mese di  dicembre  2024 a 
valere sul codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 impegno n. 193/24 del Bilancio 
2024/2027 anno 2025; 
  
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento  relativo  alla  Tari  2019  di  competenza  del  mese  di  dicembre  2024  e 
accertando tale importo in entrata al  codice 3010201/999 capitolo 160100 del  Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile; 
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Di liquidare all’Amministrazione Provinciale di Livorno la somma di € 558,00 a titolo di  
addizionale provinciale (T.E.F.A.)  sul tributo TARI da accertamento incassi  del mese di 
dicembre 2024 per € 558,00 a valere sull’impegno n.657/24 codice 99/01/7020501/001 
Capitolo 1912000 del Bilancio 2024/2026 anno 2025; 
 
Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  1,68  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento relativo alla Tari da accertamento di competenza del mese di dicembre  2024 
e accertando tale importo in entrata al codice 3010201/999 capitolo 160100 del Bilancio 
2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;  

Di  liquidare  all’Amministrazione  Provinciale  di  Livorno  la  somma di  €  0,00  a  titolo  di 
addizionale provinciale (T.E.F.A.) sul tributo TARSU da accertamento incassi del mese di 
dicembre  2024  imputando  la  spesa  per  €  0,00  all’impegno  n.488/23  e  per  €  0,00 
all’impegno n…… codice 99/01/7020501/001 Capitolo 1912000 del  Bilancio 2024/2026 
anno 2025;

Trattenendo  contestualmente  la  somma  di  €  0,00  a  titolo  di  commissione  per  il  
riversamento relativo alla Tarsu da accertamento di  competenza del mese di dicembre 
2024 e accertando tale  importo in  entrata al  codice 3010201/999 capitolo  160100 del  
Bilancio 2024/2026 anno 2025 ed operando la relativa sistemazione contabile;

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 / 2025

OGGETTO: RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA DI LIVORNO DEL TRIBUTO T.E.F.A. 
APPLICATO : ALLA TARES 2013 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 ALLA 

TARES 2013 DA ACCERTAMENTO RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA 
TARI 2014 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2015 RISCOSSA 

NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2016 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 
2024 - ALLA TARI 2017 RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2018 

RISCOSSA NEL MESE DI DICEMBRE 2024 - ALLA TARI 2019 RISCOSSA NEL MESE DI 
DICEMBRE 2024 - ALLA TARI DA ACCERTAMENTO RISCOSSA NEL MESE DI 

DICEMBRE 2024 - ALLA TARSU DA ACCERTAMENTO RISCOSSA NEL MESE DI 
DICEMBRE 2024 . 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 
Anno di riferimento 2025
Numero di  Accertamento 18/2025
Codice di bilancio –30100/3010201/999
Capitolo/articolo 160100/0
Importo movimento  € 1,68
Data di movimento 17/01/2025

Lì, 17/01/2025 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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